
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 31.5.2018 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci:   Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef 

Mnich, Peter Zavada 

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 16:03 hod. a viedla starostka 

obce Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je 

zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 5 poslancov, z celkového počtu 7, takže je 

uznášania schopné.  

2. Schválenie programu rokovania 

Starostka obce predniesla návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. 

Podľa § 12 ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení návrh programu rokovania sa 

oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dní pred zasadnutím obecného zastupiteľstva.  

Zmeny:  

Poslankyňa Mgr. Slávka Michňová podala návrh na zmenu programu: body 1-6 ostávajú,  

vymenia sa body 7. a 15., body 9. a 13. idú von, nakoľko neprešli komisiou.  

Gabriela Kopnická, starostka obce dala o návrhu na zmenu programu hlasovať.  

 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 1, zdržal sa: 0, neprítomný: 2  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Proti: Bc. Jozef Mnich  

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

 



Gabriela Kopnická, starostka obce dala o zmenenom návrhu programu hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VI/39/2018 

D./ Schvaľuje:  

Program rokovania obecného zastupiteľstva v nasledovnom znení: 

 

1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia 

3./ Voľba návrhovej komisie 

4./ Voľba overovateľov zápisnice  

5./ Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

6./ Interpelácie poslancov 

7./ Protest a upozornenie prokurátora 

8./ Rokovania komisií obecného zastupiteľstva 

9./ Dodatky a zmeny Územného plánu Obce Slovinky 

10./ Žiadosti o Nenávratný finančný príspevok 

11./ Balík GDPR + SSL certifikát pre web stránku 

12./ Majetkové záležitosti 

13./ Pripomienky občanov 

14./ Diskusia 

15./ Záver  

 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 1, zdržal sa: 0, neprítomný: 2  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Proti: Bc. Jozef Mnich  

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za predsedu návrhovej komisie Ing. Máriu 

Grisákovú a za člena Mgr. Slávku Michňovú. O návrhu dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VI/40/2018 

I./ Volí:  

 

1. Predsedu návrhovej komisie Ing. Máriu Grisákovú  

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 2  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  



Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

2. Člena návrhovej komisie Mgr. Slávku Michňovú 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

4. Voľba overovateľov zápisnice 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa Petra Zavadu 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice  Petra Zavadu 

Hlasovanie  -  za: 1, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval: 3, neprítomný: 2  

Za: Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

Nehlasoval: Mgr. Dominik Ďorko, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa  Mgr. Dominika Ďorka 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Mgr. Dominika Ďorka 

Hlasovanie  -  za: 1, proti : 0, zdržal sa: 2, nehlasoval: 2, neprítomný: 2  

Za: Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, 



Nehlasoval: Mgr. Dominik Ďorko, Peter Zavada 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

Zápisnica z rokovania obecného zastupiteľstva zo dňa 31.5.2018 bude bez overovateľov.  

 

5. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predložila poslancom OZ v zmysle § 18 Zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a na základe uznesenia č. 

IX/92/2015 OZ v Slovinkách materiál na riadne zasadanie k bodu kontrola plnenia uznesení. 

Správa o plnení uznesení bude predkladaná ako stály bod rokovania OZ. V správe o plnení sú 

premietnuté uznesenia so stavom ich plnenia v troch tabuľkách.  

 

Pripomienky k bodu 5. predložili: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada.  

Predsedníčka návrhovej komisie Ing. Mária Grisáková prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

A./ Berie na vedomie 

Informatívnu správu o stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

k 22.05.2018.  

Hlasovanie  -  za: 1, proti : 0, zdržal sa: 3, nehlasoval: 1, neprítomný: 2  

Za: Bc. Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada, 

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová, 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

6. Interpelácie poslancov 

Interpeláciu poslanca predložili: Ing. Mária Grisáková a požiadala aby interpelácia 

a odpoveď bola v plnom rozsahu súčasťou zápisnice.  

„Interpelácia starostky obce zo dňa 32.05.2018 

1. Obec Slovinky má regulované toky Gelnický potok a Bezmenný potok. V rámci 

Gelnického potoka dochádza od roku 2017 k zosuvu svahu. V potoku sú okrem zeminy 

zosunuté aj kamene a stromy. Uvedeným zosuvom došlo k čiastočnému obmedzeniu 

prietoku vody a pri ďalšom zosuve aj k úplnému zamedzeniu prietoku vody 

s následným ohrozením, resp. zničením majetku fyzických osôb a obce. O uvedenom 



stave som osobne informovala pracovníkov Obecného úradu v Slovinkách, z obhliadky 

v roku 2017 bola vyhotovená fotodokumentácia. Informáciu som osobne podala aj na 

zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Slovinkách. V súvislosti s uvedeným žiadam 

starostku obce o vyjadrenie, aké opatrenia boli a budú prijaté na odstránenie tohto 

stavu a na zamedzenie ďalšieho zosuvu svahu.  

2. Stav Gelnického potoka a Bezmenného potoka v súčasnej dobe je veľmi nepriaznivý. 

Priamo v telese regulovaných úsekov týchto potokov je enormné množstvo rastlín, ktoré 

zamedzujú prietoku vody a zároveň umožňujú usadzovanie nečistôt. Uvedené dielo tak 

neplní svoj účel, v prípade zvýšeného objemu zrážok nebude dostatočné odvádzanie 

vôd. Okolie regulovaných potokov je neudržiavané, časť krov, stromov je uschnutá 

a s burinou vytvára negatívny obraz o správcovi danej plochy. V súvislosti s uvedeným 

žiadam starostku obce o vyjadrenie, aké opatrenia boli a budú prijaté na 

odstránenie tohto stavu.“  

 

7. Protest a upozornenie prokurátora 

7.1 Prerokovanie protestu prokurátora 

Bc. Jozef Mnich oboznámil poslancov OZ, že Obec Slovinky obdŕžala dňa 22.05.2018 od 

miestne príslušnej prokuratúry Spišská Nová Ves protest prokurátora sp.zn. Pd 56/18/8810-6 

proti uzneseniu Obecného zastupiteľstva obce Slovinky č. II/9/2016 bod F zo dňa 29.2.2016.  

Pripomienky k bodu 7.1 predniesli: Ing. Mária Grisáková a Peter Zavada.  

Predsedníčka návrhovej komisie Ing. Mária Grisáková prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VI/41/2018 

B./Konštatuje, že 

Protestom prokurátora spis. Zn. Pd 56/18/8810-6 proti uzneseniu Obecného zastupiteľstva obce 

Slovinky II/9/2016 bod F/ zo dňa 29.2.2016 sa bude zaoberať na najbližšom zasadnutí OZ.  

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 1, zdržal sa: 0, neprítomný: 2  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Proti: Bc. Jozef Mnich  

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

 

 



7.2 Prerokovanie upozornenia prokurátora 

Bc. Jozef Mnich oboznámil poslancov OZ, že Obec Slovinky obdŕžala dňa 7.5.2018 od 

miestne príslušnej prokuratúry Spišská Nová Ves upozornenie prokurátora sp.zn. Pd 

57/18/8810-7 na porušenie §12 ods. 5, § 25 ods. 1 písm. c/ zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení.  

Predsedníčka návrhovej komisie Ing. Mária Grisáková prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ berie na vedomie 

upozornenie prokurátora sp.zn. Pd 57/18/8810-7 na porušenie §12 ods. 5, § 25 ods. 1 písm. c/ 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení.  

Hlasovanie  -  za: 1, proti : 0, zdržal sa: 0, nehlasoval: 4, neprítomný: 2  

Za: Bc. Jozef Mnich, 

Nehlasoval: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter 

Zavada, 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

8.  Rokovania komisií obecného zastupiteľstva 

Ing. Mária Grisáková informovala, že Komisia finančná, správy obecného majetku, výstavby 

a územného plánovania zasadala, a že zápisnice boli zaslané na OcÚ.  

 

9. Dodatky a zmeny Územného plánu Obce Slovinky 

Gabriela Kopnická, starostka obce predložila poslancom dôvodovú správu k bodu 9.  

Poslanec Mgr. Dominik Ďorko navrhol, aby sa OZ v Slovinkách dodatkami a zmenami ÚP 

obce Slovinky zaoberalo budúci rok.  

 

Členka návrhovej komisie Mgr. Slávka Michňová prečítala návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 

Informáciu o ďalšom postupe pri obstarávaní a schvaľovaní dodatkov a zmien 

územnoplánovacej dokumentácie obce Slovinky.  

 

Hlasovanie  -  za: 1, proti : 0, zdržal sa: 3, nehlasoval: 1, neprítomný: 2  

Za: Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada 

https://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
https://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/


Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Členka návrhovej komisie Mgr. Slávka Michňová následne prečítala proti návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VI/42/2018 

C./ Súhlasí, že 

Proces obstarávania a schvaľovania Územnoplánovacej dokumentácie bude pokračovať v roku 

2019.  

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 1, zdržal sa: 0, neprítomný: 2  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Proti: Bc. Jozef Mnich  

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

10. Žiadosti o Nenávratný finančný príspevok 

 

10.1 Informácia o podaných žiadostiach o dotácie/ NFP 

Gabriela Kopnická, starostka obce predložila poslancom dôvodovú správu k bodu 10., 

materiál č. 1.  

Otázky k bodu 10 predložili poslanci Ing. Mária Grisáková a Peter Zavada. 

  

Členka návrhovej komisie Mgr. Slávka Michňová prečítala proti návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

A./ Berie na vedomie 

Informáciu o podaných žiadostiach o NFP 

 

Hlasovanie  -  za: 1, proti : 0, zdržal sa: 3, nehlasoval: 1, neprítomný: 2  

Za: Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada 

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 



10.2 Žiadosť o NFP- MAS Sľubica, o.z.  

 

Gabriela Kopnická, starostka obce predložila poslancom dôvodovú správu k bodu 10., 

materiál č. 2.  

Pripomienky k bodu 10 predložili poslanci Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, 

Peter Zavada a Mgr. Dominik Ďorko.4 

 

Členka návrhovej komisie Mgr. Slávka Michňová prečítala proti návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VI/43/2018 

A./ Berie na vedomie 

Informáciu starostky obce o výzve na predloženie žiadosti o dotáciu/ NFP MAS Sľubica, o.z. 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval: 1, neprítomný: 2  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková, 

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C./ Súhlasí 

So zámerom zapojiť sa do výzvy na predloženie žiadosti o poskytnutie dotácie na rekonštrukciu 

Domu kultúry v Slovinkách.  

Hlasovanie  -  za: 0, proti : 2, zdržal sa: 3, nehlasoval: 0, neprítomný: 2  

Proti: Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

11.  Balík GDPR + SSL certifikát pre web stránku 

Gabriela Kopnická, starostka obce, predložila poslancom dôvodovú správu k bodu č.11.  

 

Členka návrhovej komisie Mgr. Slávka Michňová prečítala proti návrh uznesenia. 

 



Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VI/44/2018 

C./ Súhlasí 

So zakúpením balíka GDPR + SSL certifikát a Infomail od spoločnosti Galileo Corporation 

s.r.o. 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, 

Peter Zavada  

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

12.  Majetkové záležitosti 

 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce predložil poslancom dôvodovú správu k bodu 12. 

Ing. Mária Grisáková informovala, že Komisia finančná, správy obecného majetku, výstavby a 

územného plánovania pri Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách na svojom zasadnutí dňa 

30.04.2018 bola na tvare miesta a stanovisko komisie je, že po  odporúča žiadosti p. M. . 

Kubovčíkovej vyhovieť s podmienkou , že tvar parcely parc. číslo 339/3 bude upravený tak, 

aby hranice novovytvorenej parcely boli totožné s hranicami jestvujúcej stavby a nezasahovali 

do prístupovej cesty a po 2. Odporúča žiadosti p. M. Kubovčíkovej o odpredaj parcely parc. 

číslo 339/4 vyhovieť.  

 

Členka návrhovej komisie Mgr. Slávka Michňová prečítala proti návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VI/45/2018 

K./ Poveruje starostku obce 

  

vyzvať p. M. Kubovčíkovú vo veci prepracovania GP č. 21/2005 v súlade s odporúčaním 

Komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania pri Obecnom 

zastupiteľstve v Slovinkách zo dňa 30.4.2018. 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, 

Peter Zavada  

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

  

 



13. Pripomienky občanov 

 

Z radov občanov vystúpili:  

 

Jozef Chudiak sa spýtal, kto povolil cvičenie v Osvetovej besede. Podvečer tam býva hluk 

a na žiadosť občanov nereagovali. Ďalej sa opýtal, prečo sa riaditeľka ZŠ nezúčastní zasadnutia 

OZ, či nemá záujem. Spýta sa, či sa zmenšuje dlh ZŠ a čo sa stane ak na ZŠ dôjde exekútor.  

Jozef Mihalčin predniesol otázky p. Zdeny Pignaty, ktorá už 6 rokov žiada o opravu osvetlenia 

na stĺpe v jej záhrade. Pýta sa, či je v pláne riešiť osvetlenie v tomto úseku.  

 

18:21 – zasadnutie OZ opustil poslanec Peter Zavada 

 

Jozef Mihalčin sa následne opýtal ako sa na OcÚ zaznamenávajú informácie o lampách 

a poruchách. Opýtal sa na ÚP obce, či sú v ňom radikálne zmeny, a či je v mape ÚP aj most na 

Kolónii.  

 

18:29- zasadnutie OZ opustil poslanec Bc. Jozef Mnich.  

 

Predsedajúca zasadnutia OZ v Slovinkách Gabriela Kopnická skonštatovala, že počet 

prítomných poslancov klesol na 3, takže OZ v Slovinkách nie je uznášania schopné, poďakovala 

všetkým prítomným za účasť a rokovanie ukončila.  

 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva:    15:58 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 18:30 hod.  

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 31.05.2018  

Gabriela Kopnická  

         starostka obce 

 

 

 


